

Bedste PLC 2021 kåret

Kommunernes Forening for Pædagogiske Læringscentre uddelte i år prisen til Lindevangskolen i Frederiksberg Kommune.



Som synligt bevis på titlen modtog Lindevangskolens repræsentanter et specielt og unikt kunstværk, en læseglobus med lys og bogfod, kreeret af elever fra Auning Skole i Norddjurs Kommune, der vandt i 2020.

I forbindelse med Kommunernes Forening for Pædagogiske Læringscentres årsmøde den 26. august 2021 blev prisen Danmarks bedste PLC overrakt som sidste punkt. Temaet var *PLC og bogdropperne*.

Efter at konsulent Eiler Jensen havde motiveret årets tema, fortsatte direktør Gitte Frausing indledningsvis:

- Igen i år er det foreningens kompetente faglige udvalg, der blandt de nominerede skoler har udpeget, hvilke skoler der skulle gå videre. Udvalget fandt ikke, at der var grund til at have en semifinale i år, da det ret hurtigt i drøftelserne stod klart, hvilke tre skoler der skulle direkte i en finale.

Tre værdige finalister

- De lød som tre meget forskellige skoler, og det viste de sig da også at være, da repræsentanter for foreningen besøgte dem. Ikke bare var de forskellige, det var også forskelligt, hvor meget de var åbnet efter coronalukningen og hvordan.

- Trods skolernes vidt forskellige betingelser, skolekultur, atmosfære og vilkår arbejder de tre PLC'er i hverdagen ihærdigt og utrætteligt for at skabe læseglyde, fastholde den og dermed forhindre bogdrop, lød det mod slutningen af overrækkelsen.

På grund af de uens forhold skolerne imellem var det igen i år nødvendigt for bestyrelsen at tage et pointsystem i brug for at kunne afgøre, hvilken skole der skulle løbe af med sejren og titlen. Det var meget tæt løb, men alligevel skilte en skole sig ud med et enkelt point til forskel.

De tre finalenominerede skoler var Antvorskov Skole i Slagelse Kommune, Lindevangskolen i Frederiksberg Kommune og Skovlund-Valsbøl Danske Skole i Sydslesvig.

Efter en præsentation af de tre PLC'er og skolernes egne begrundelser for, hvorfor netop de burde vinde, blev spændingen endelig udløst med overrækkelse af præmierne. De to andenpræmier blev overrakt først.

Præmierne

Den ene andenpræmie var sponsoreret af forlaget Straarup og Co og bestod af dels en kasse med alle 21 titler i serien *Første dag i sjette* og en kasse med 30 forskelligartede titler i serien *Fakta Maxi*. Præmien blev overrakt af forlagets repræsentanter Simon Søndergaard og Anne-Sofie Duch Teglgaard.

Den anden andenpræmie var sponsoreret af forlaget Tellerup og blev overrakt af forlagets repræsentant Christian Worm. Præmien var et års gratis abonnement på den digitale frilæsningsportal BiBzone og en lille pose bøger som fysisk bevis.

Andenpræmierne gik til henholdsvis Skovlund-Valsbøl Danske Skole og Antvorskov Skole. Førstepremiemodtageren og derved vinderen af titlen Danmarks bedste PLC 2021 blev Lindevangskolen.

Førstepremien bestod af et klassesæt af hver af titlerne *Fuld af liv – Natasja* og *Spillemand – Kim Larsen* af Vibe Termansen, og med til præmien hører et besøg af forfatteren.

Præmien var sponsoreret af Gads Forlag, og blev i chefredaktør Trine Bechs fravær overrakt af Stine Weymann fra hovedsponsor DBC Digital.

Præmieoverrækkelsen blev ledsaget af store klapsalver fra årsmødets deltagere, som var talrigt til stede.

GF

Danmarks bedste PLC præsenteres i samarbejde med hovedsponsor DBC Digital.

DBC 